Số 38 Phan Chu Trinh, phường Quang Vi1nh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

Web: https://sxd.dongnai.gov.vn  -  Tel: (0251) 3846283  -  Fax: (0251) 3847795

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ XÂY DỰNG

Số:          /SoXD- QLVTPT&NL

V/v triển khai thực hiện Quyết định

số 1587/QĐ-UBND ngày 16/5/2025

và Quyết định số 1844/QĐ-UBND

ngày 05/6/2025 của UBND tỉnh.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày        tháng        năm 2025

Kính gửi:

- Trung tâm Quản lý điều hành VTHKCC;

- Các đơn vị quản lý, khai thác bến xe;

- Các đơn vị kinh doanh vận tải.

Thực hiện Quyết định số 1587/QĐ-UBND ngày 16/5/2025 và Quyết định

số 1844/QĐ-UBND ngày 05/6/2025 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc điều

chỉnh danh mục mạng lưới tuyến vận tải hành khách bằng xe buýt tại khoản 1

Điều 1 Quyết định số 1983/QĐ-UBND ngày 03/8/2022 của UBND tỉnh Đồng

Nai về việc công bố danh mục mạng lưới tuyến vận tải hành khách bằng xe

buýt, danh mục mạng lưới tuyến vận tải hành khách cố định nội tỉnh trên địa bàn

tỉnh Đồng Nai.

Nhằm triển khai thực hiện tốt công tác tổ chức quản lý, phát triển hoạt

động vận tải hành khách công cộng bằng xe buýt trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, Sở

Xây dựng có ý kiến như sau:

1. Đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan nghiên cứu và triển khai thực

hiện các nội dung Quyết định số 1587/QĐ-UBND ngày 16/5/2025 và Quyết

định số 1844/QĐ-UBND ngày 05/6/2025 của UBND tỉnh Đồng Nai (đính kèm).

2. Giao Trung tâm Quản lý điều hành vận tải hành khách công cộng tham

mưu tổ chức quản lý, phát triển hoạt động vận tải hành khách bằng xe buýt trên

địa bàn tỉnh. Tổ chức kêu gọi các đơn vị vận tải đăng ký khai thác các tuyến xe

buýt theo danh mục tuyến mạng lưới tuyến đã được UBND tỉnh công bố và thực

hiện công tác lựa chọn đơn vị đảm nhận khai thác các tuyến theo quy định.

3. Đề nghị Công ty CP Bến bãi và DVVT Đồng Nai (Công ty TNHH

Bến xe TMT Đồng Nai) khẩn trương chỉnh trang, sắp xếp lại Bến xe Ngã tư

Vũng Tàu sẵn sàng tiếp nhận phương tiện các tuyến xe buýt số 8 và số 10 vào

hoạt động khi có quyết định của cấp có thẩm quyền.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Giám đốc Sở (b/c);

- Cty TNHH Bến xe TMT Đồng Nai;

- VP Đăng cổng thông tin Sở;

- Lưu VT, QLVTPT&NL.

Cong

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Não Thiên Anh Minh

https://sxd.dongnai.gov.vn/

		2025-06-10T16:03:50+0700

		2025-06-10T16:21:24+0700

		2025-06-10T17:06:45+0700

		2025-06-10T17:06:24+0700

		2025-06-10T17:06:24+0700

		2025-06-10T17:06:24+0700

		2025-06-10T17:07:07+0700